1

ДОГОВОР

НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

по реализации социально-значимого проекта - Международного форума «Инновационная онкология»,

посвященного 95-летию со Дня рождения Трапезникова Н.Н.

6-9 сентября 2023г.

г. Москва «7»  августа 2023 г.

Фонд по борьбе с онкологическими заболеваниями имени Н. Н. Блохина в лице Генерального

директора Плотниковой Елены Ивановны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Организатор добровольческой деятельности, с одной стороны, и ____________ (ФИО), с другой

стороны, именуемый в дальнейшем «Доброволец», а совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ

1.1. Доброволец - физическое лицо, осуществляющее благотворительную или иную деятельность в

форме безвозмездного выполнения работ, оказания услуг (добровольческая деятельность).

1.2. Организатор добровольческой деятельности - лицо, в чьих интересах осуществляет свою

безвозмездную деятельность Доброволец.

           2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящему Договору Доброволец безвозмездно оказывает услуги в интересах Организатора

добровольческой деятельности.

2.1.1. Доброволец привлекается для достижения общественно полезных целей, а именно реализации

социально-значимого проекта Международного форума «Инновационная онкология», посвященного 95-

летию со Дня рождения Трапезникова Н.Н. В ходе проекта доброволец может оказать следующие услуги

или часть услуг: выступление на форуме в качестве соавтора, выступление на форуме в качестве лектора,

выступление на форуме в качестве председателя сессии, выступление на мастер-классе в качестве лектора,

выступление на мастер-классе в качестве председателя, выступление на постерной сессии в качестве

лектора.

Дата мероприятия: 6-9 сентября 2023г.

Место проведения: ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Блохина», г. Москва, Каширское ш., 23

2.2. Доброволец оказывает услуги лично.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Доброволец обязуется:

3.1.1. Качественно и в срок оказывать услуги, установленные настоящим Договором.

3.1.2. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.

3.1.3. В срок, не позднее 3-х (Трех) дней, уведомить Организатора добровольческой деятельности о

невозможности оказания услуг, указанных в п. 2.1.1 настоящего Договора.

3.2. Организатор добровольческой деятельности обязуется:

3.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения Добровольцем взятых на себя

обязательств.

3.2.2. Предоставить в рамках добровольческой деятельности Добровольцу безвозмездно питание в

месте оказания услуг, оплату проезда до места оказания услуг и обратно;

3.2.3. Обеспечить Добровольца проживанием.

3.3. Доброволец вправе:

3.3.1. Получать информацию о деятельности и истории Организатора добровольческой

деятельности.

 2

3.3.2. Получить от Организатора добровольческой деятельности письменный отзыв о своей

деятельности.

3.4. Организатор добровольческой деятельности вправе:

3.4.1. Получить от Добровольца необходимые для оказания услуг по настоящему Договору

документы, касающиеся его квалификации, а также подтверждающие понесенные Добровольцем

транспортные расходы отчетные документы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством

Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Настоящий Договор будет считаться исполненным при выполнении Сторонами взаимных

обязательств.

6.3. Настоящий Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе любой из Сторон с

предварительным письменным уведомлением другой Стороны не позднее, чем за 5 (Пять) дней.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

  7.4. Я,  ____________ (ФИО), в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006

года N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Организатор добровольческой деятельности, на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных

данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального

закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о фактах, событиях и

обстоятельствах моей жизни, представленных Организатору добровольческой деятельности.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор добровольческой деятельности:

Фонд по борьбе с онкологическими

заболеваниями имени Н. Н. Блохина

ОГРН:  1197700014841

ИНН:  7724499877

КПП:  772401001

Юридический адрес:

115478, Россия, г.Москва

Доброволец: ____________ (ФИО)

 3

Каширское шоссе, дом 23,

Помещение II, этаж 3, к. 31

Банковские реквизиты:

ПАО  СБЕРБАНК

БИК:   044525225

р/с:   40701810438000003334

Корр. счет:   30101810400000000225

Генеральный директор

________________ / Плотникова Е.И./